ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ:

RUA 10 DE MAIO, 80

C.E.P.:

82.926.593/0001-86

88763-000

-

Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  9/2023 - PR

16/2023

19/2023

07/03/2023

Folha:  1/3

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 21 de Março de 2023, às 08:20 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        , reuniram-se os

membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  89/2022, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes

habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  19/2023, Licitação nº 9/2023 - PR, na modalidade de

PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas

as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, COPA E  COZINHA E CORRELATOS PARA O MUNICÍPIO DE SANTA

ROSA DE LIMA/SC.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2023, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 19/2023. Aos vinte e um dias do mês de março

do ano de dois mil e vinte e três às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos

para participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 09/2023, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados

pelo Decreto Municipal nº 89/2022, a empresa Ms Comercio de Materiais de Limpeza LTDA ME, inscrita no CNPJ

07.902.973/0001-65; Alto Vale Atacadista Ltda, inscrita no CNPJ 31.551.960/0001-73; Casarão Fs Produtos de

Higiene e Limpeza Ltda, inscrita no CNPJ 49.017.735/0001-17;  Às 8h, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão do

Pregão Presencial nº 09/2023 e anunciou os licitantes interessados. Logo após, o Pregoeiro e a Equipe verificaram

que os licitantes estavam, legalmente, representada pela Sr. Maiara Sperfeld Medeiros, portador do RG 5284309, Sr.

Tiago Simão Weiss, portador do RG 4307763,  Sr. Luiz Fernando Sebold, portador do RG 4430088.  Logo após o

credenciamento, os representantes das empresas entregaram o Pregoeiro e à Equipe a Declaração de Cumprimento

aos Requisitos de Habilitação de que trata o item 6.10 do Edital. Na sequência, foram abertas as Propostas,

constantes dos Envelopes de nº 1. Analisando as propostas, o Pregoeiro constatou que as mesmas encontram-se

preenchidas de acordo com a Cláusula V do Edital de Pregão Presencial nº 09/2023. Logo após, ocorreram os lances

do Pregão, os quais constam dos documentos intitulados “Edital de Pregão Nº 09. Ata da Sessão Pública do Pregão”,

que contém, 20 páginas devidamente assinadas pelo Pregoeiro, Equipe e representantes das empresas presentes, e

diante dos participantes, a Comissão abriu os envelopes contendo os documentos de habilitação das empresas

vencedoras,  Ms Comercio de Materiais de Limpeza LTDA ME, inscrita no CNPJ 07.902.973/0001-65; Alto Vale

Atacadista Ltda, inscrita no CNPJ 31.551.960/0001-73; Casarão Fs Produtos de Higiene e Limpeza Ltda, inscrita no

CNPJ 49.017.735/0001-17-, encontram-se regulares, válidos e autênticos, sendo, por isso, essas empresas

participantes declaradas habilitadas neste Processo de Licitação. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro

encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes à Sessão do

Pregão. Santa Rosa de Lima/ SC, 21 de março de 2023.   ________________________, KATHIOR JOSE MACHADO

– Pregoeiro. _______________________,CLEIMAR SCHMIDT SCHNEIDER – Membro da Equipe de Apoio.

________________________, HENRIQUE BOEING – Membro da Equipe de Apoio.________________________,

MARIA EDUARDA LOCH DREON                                                 EMPRESAS REPRESENTANTES

________________________,LUIZ FERNANDO SEBOLD, Representante da Empresa Casarão Fs Produtos de

Higiene e Limpeza Ltda.    ________________________, MAIARA SPERFELD MEDEIROS, Representante da

Empresa MS Comercio de Materiais de Limpeza Ltda ME.    ________________________, TIAGO SIMÃO WEISS,

Representante da Empresa  Alto Vale Atacadista Ltda.

Item

Participante:

Especificação

10171

-

MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

ÁGUA SANITARIA GALÃO COM 5 LITROS

GL 250,00

MAIS

BRILHO

0,0000

10,80    2.700,00

4

AMACIANTE DE ROUPA (GALÃO DE 5 LITROS)

GL 30,00

MAIS BRILHO

0,0000

22,50    675,00

10

DESINFETANTE A BASE DE PINHO ( GALÃO 5 LITROS)

GL 300,00

MAIS BRILHO

0,0000

13,50    4.050,00

15

DETERGENTE PARA LAVAR CARRO GALÃO 5LITROS

GL 10,00

MAIS BRILHO

0,0000

22,50    225,00

16

DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400ML

UND 50,00

ULTRARESH

0,0000

10,80    540,00

18

Difusor de essências

UND 80,00

AMAZONIA

0,0000

22,50    1.800,00

19

Escova de limpeza

UND 20,00

TOQ

0,0000

9,00    180,00

20

FLANELAS PARA LIMPEZA MALHA ALGODÃO 100%

UND 120,00

NOBRE

0,0000

3,60    432,00

21

FRASCO PARA SABONETE LIQUIDO

UND 50,00

NOBRE

0,0000

9,00    450,00

26

LUSTRA MÓVEIS UNIDADE 200 ML

UND 20,00

BRILHOLAC

0,0000

7,20    144,00

27

ÓLEO DE PERÓBA 200ML

UND 20,00

BRILHOLAC

0,0000

9,00    180,00

28

PÁ DE LIXO CABO LONGO

UND 20,00

TOQ

0,0000

9,40    188,00

29

PAPEL HIGIENICO (PACOTE COM 12 UNIDADES DE 30

METROS)

PCT 300,00

FOFINHO

0,0000

18,00    5.400,00

31

PASTILHA ADESIVA PARA BANHEIRO (CAIXA COM 3

UND)

CX 300,00

SANY

0,0000

7,20    2.160,00

32

PRENDEDOR DE ROUPA PACOTE 12 UNIDADES

UND 40,00

BOTH

0,0000

4,50    180,00

33

RODO COM CABO (40 CM)

UND 30,00

TOQ

0,0000

16,20    486,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ:

RUA 10 DE MAIO, 80

C.E.P.:

82.926.593/0001-86

88763-000

-

Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  9/2023 - PR

16/2023

19/2023

07/03/2023

Folha:  2/3

Item

Participante:

Especificação

10171

-

MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

34

RODO COM CABO (50 CM)

UND 25,00

TOQ

0,0000

19,80    495,00

35

RODO DE ESPUMA COM CABO

UND 35,00

GOULART

0,0000

16,20    567,00

36

PANO DE CHÃO

UN 180,00

IRACEMA

0,0000

7,20    1.296,00

43

SACO DE LIXO 100 LITROS (PCT COM 05 UNIDADES)

PCT 500,00

TOTE

0,0000

9,00    4.500,00

44

SACO DE LIXO 150 LITROS (PCT COM 05 UNIDADES)

PCT 280,00

TOTE

0,0000

9,00    2.520,00

47

VASSOURA DE NYLON COM CABO

UND 120,00

NALYTA

0,0000

13,50    1.620,00

48

VASSOURA SANITARIA

UND 10,00

TOQ

0,0000

8,10    81,00

50

Copo de isopor

PCT 80,00

COPOBRAS

0,0000

7,90    632,00

53

ESPONJA DE LOUÇA DUAS FACES (PCT COM 4

UNIDADES)

PCT 130,00

NOBRE

0,0000

6,70    871,00

54

ESPONJA DE AÇO (PCT. C/ 8 UN 60G)

UN 25,00

AÇOLÃ

0,0000

2,50    62,50

57

COPO DESCARTÁVEL 80 MLPCT COM 100 UND

TRSNPARENTE

PCT 300,00

COPOZAN

0,0000

6,10    1.830,00

63

Esfregão de aço

UND 35,00

RELUX

0,0000

2,50    87,50

69

PANO DE PRATO (TAMANHO 66CM X 40CM)

UND 100,00

ALGOTEC

0,0000

4,20    420,00

72

TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES

UND 60,00

NOBRE

0,0000

15,50    930,00

Total do Participante -------->

35.702,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

10451

-

JONAS SCHUTZ ME - SCHUTZ ATACADISTA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

3

ÁLCOOL LIQUIDO 70%

LIT 500,00

vale verde

0,0000

8,90    4.450,00

5

ALVEJENTE SEM CLORO (GALÃO COM 5 LTS)

GL 100,00

sequinel

0,0000

20,30    2.030,00

11

DESENTUPIDOR PARA VASO SANITARIO

UND 5,00

malu

0,0000

23,75    118,75

13

DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA ( GALÃO 5

LITROS)

LIT 200,00

dunamis

0,0000

22,20    4.440,00

22

Limpa forno

UND 5,00

diabo verde

0,0000

26,60    133,00

23

LENÇO UMEDECIDO (80 UNIDADES)

UND 80,00

anjinho

0,0000

14,25    1.140,00

30

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO PACOTE

COM 1000 FOLHAS

UND 800,00

damas pel

0,0000

13,00    10.400,00

37

SABÃO EM BARRA (PACOTE COM 5 UNIDADES)

PCT 25,00

zavaski

0,0000

17,05    426,25

42

SACO DE LIXO 50 LITROS (PACOTE COM 50

UNIDADES)

PCT 200,00

bompack

0,0000

17,50    3.500,00

46

SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE VIDROS (500ML)

UND 100,00

sebold

0,0000

12,20    1.220,00

49

COPO DESCARTÁVEL 180 ML PCT COM 100 UND

TRANSPARENTE

PCT 1.000,00

ibras

0,0000

6,00    6.000,00

51

Colher de sobremesa

UND 35,00

bompack

0,0000

5,70    199,50

55

EMBALAGEM PLÁSTICA FREEZER COM CAPACIDADE

PARA 3 KG COM 500 UNIDADES

UND 60,00

bompack

0,0000

8,30    498,00

56

EMBALAGEM PLÁSTICA FREEZER COM CAPACIDADE

PARA 5 KG COM 50 UNIDADES

UND 80,00

bompack

0,0000

10,50    840,00

58

COADOR DE PANO PARA CAFÉ

UND 15,00

zaleana

0,0000

13,30    199,50

59

Garfo para bolo

UND 35,00

bompack

0,0000

5,70    199,50

60

GUARDANAPO DE PAPEL 30 X31 CM COM 50

UNIDADES

PCT 100,00

sorela

0,0000

2,60    260,00

61

MÁSCARA TRIPLA C/ ELÁSTICO CAIXA C/ 50 UNIDADES

CXA 100,00

bompack

0,0000

24,60    2.460,00

62

PAPEL ALUMINIO

UND 40,00

bompack

0,0000

7,60    304,00

64

Palito para churrasco, pacote com 100 unidades.

UND 35,00

bompack

0,0000

6,65    232,75

65

PLÁSTICO FILME PVC ROLO COM 30M X 38 CM

UND 35,00

bompack

0,0000

8,55    299,25

66

Pacote de papel branco

UND 5,00

incorpel

0,0000

25,58    127,90

67

PAPEL TOALHA ROLO ( PACOTE 2  ROLOS)

PCT 100,00

best

0,0000

4,55    455,00

68

PRATO DESCARTAVEL (PCT COM 10 UNIDADES)

UND 200,00

bompack

0,0000

3,33    666,00

70

TOALHA DE ROSTO (65CM X 45CM)

UND 30,00

martins

0,0000

20,90    627,00

71

TOALHA DE BANHO 70CM X 1,30CM

UND 20,00

martins

0,0000

30,40    608,00

Total do Participante -------->

41.834,40

_________________________

Item

Participante:

Especificação

11157

-

CASARÃO FS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

2

ÁLCOOL EM GEL 70% (UNIDADE DE 500ML)

UND 200,00

SEBOLD

0,0000

8,01    1.602,00

6

BALDE PLASTICO 10 LITROS

UND 20,00

ARQPLAST

0,0000

12,80    256,00

7

BALDE PLASTICO CAPACIDADE 15 LITROS

UN 20,00

ARQPLAST

0,0000

17,80    356,00

8

CLORO LÍQUIDO ( GALÃO 5 LITROS)

GL 200,00

POLICLORO

0,0000

20,45    4.090,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ:

RUA 10 DE MAIO, 80

C.E.P.:

82.926.593/0001-86

88763-000

-

Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  9/2023 - PR

16/2023

19/2023

07/03/2023

Folha:  3/3

Item

Participante:

Especificação

11157

-

CASARÃO FS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

9

SAPONÁCEO CREMOSO (UNIDADE DE 300 ML)

UND 250,00

SANY

0,0000

7,00    1.750,00

12

Limpador desengordurante para cozinha

UND 150,00

SEBOLD

0,0000

15,00    2.250,00

14

DETERGENTE CLORADO (GALÃO 5 LITROS)

LIT 250,00

BONZÃO

0,0000

22,20    5.550,00

17

DESINFETANTE PARA HORTIFRUTIS 300ML

UND 80,00

NOBRE

0,0000

13,10    1.048,00

24

LUVA DE BORRACHAS M (PACOTE COM 01 PAR)

PCT 90,00

SEBOLD

0,0000

7,00    630,00

25

LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX CSIXS COM 100

UNIDADES

CX 215,00

SEBOLD

0,0000

31,00    6.665,00

38

SABÃO EM PÓ PACOTE DE 1K

UND 350,00

BABY SOFT

0,0000

8,90    3.115,00

39

SABONETE LÍQUIDO (GALÃO 2 LITROS)

LIT 170,00

SEBOLD

0,0000

16,00    2.720,00

40

SACO DE LIXO 15 LITROS (PACOTE COM 100

UNIDADES)

PCT 280,00

BOMROLL

0,0000

15,14    4.239,20

41

SACO DE LIXO 30 LITROS (PCT COM 50 UNIDADES)

PCT 320,00

BOMROLL

0,0000

15,00    4.800,00

45

DESENTUPIDOR DE PIAS E RALOS GRANULADOS

UND 10,00

DIABO

VERDE

0,0000

20,00    200,00

52

Escova para higienizar mamadeira

UND 5,00

MAMITA

0,0000

15,00    75,00

Total do Participante -------->

39.346,20

_________________________

Total Geral ---------------------->

116.882,60

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos

representantes das proponentes.

KATHIOR JOSÉ MACHADO

IVO SCHMIDT

CLEIMAR SCHMIDT SCHNEIDER

HENRIQUE BOEING

MARIA EDUARDA LOCH DREON

Santa Rosa de Lima,  21  de  Março  de  2023

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - PREGOEIRO SUBSTITUTO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO